

# KURJER WARSZAWSKI

Sobota.  
Dnia 8 (20) Czerwca 1857 Roku.

№ 157.

Jutro, Śgo Alojzego Gonzaga



Wczoraj rano na uroczystości SERCA JEZUSOWEGO, w Kościele PP. *Wizytek*, celebrował JW. JX. Benjamin *Szymański*, Biskup *Podlaski*. Kościół był okazale przybrany, szczególniej Ołtarz SERCA JEZUSOWEGO, miejscowe Bractwo z wielką starannością przyzdobiło.

W dniu świętym i uroczystym BOŻEGO CIAŁA, w dniu, w którym wszyscy wierni z pokorą cześć niosą Dawcy wiecznego życia utajonemu w N. SAKRAMENCIE, wielki rozrzeniejący i godny zaiste pamięci serc pobożnych, odbył się obrzęd religijny i w *Mokotowie*. Pracowity i ubogi lud tamtejszy, dziś w własnej Świątyni szczerą ręką Dobroczynców dla nich wzniesionej, z gorącą chęcią nie pomija żadnej okoliczności uczestniczenia każdym modłom i obrządkom Kościoła. Jak błogi i pożądany owoc przynosi i przynieść może w przyszłości uczestwistnienie szlachetnych zamiarów założycieli Kościoła w *Mokotowie*, przy gorliwym jak dotąd głoszeniu nauki CHRYSTUSA, i współdziałale bogobojnych Obywateli, niech pomiędzy innemi, dowodem będzie i obchód uroczystości, o której tu czynimy wzmiankę. Jeszcze zbyt było rano, i nie otwarto podwoje PANSKIEGO Przybytku, gdy już gromadki upragnionych Modlitwy otaczały Go zewnątrz, gromadki te zamieniły się wkrótce w tłum liczny, który przy rozpoczęciu Nabożeństwa, całe wnętrze tegoż Przybytku i plac przy nim zapełnił. Po odśpiewaniu solennej Ofiary z muzyką *Bułakowskiego*, celebrowanej przez W. JX. Przeora XX. *Augustjanów*, który w dniu tym ze Zgromadzeniem swoim przyczynić się raczył do okazałości obrzędu, kiedy jasne jak zwykle tłumaczenie EWANGELII ukończył Kapłan miejscowy, cały orszak ludności poprzedzony wychowalcami Instytutu Moralnie Zaniebanych Dzieci, i uczniami szkółki elementarnej *Mokotowskiej*, bogatych i biednych, Panów i sług, w jedno wtedy grono bratnie dzięki Religji spojonych, ze światłem w rękę, obok N. SAKRAMENTU, wyruszył na wzór rzeszy słuchającej niegdy nauk ZBAWICIELA, w święty pochód do zdobnie i starannie urządzonej Ołtarzy, przed possessjami WW. *Schustra*, *Mikulskiego*, *Głogowskiego* i *Milewskiego*. Nie możemy tu pominąć i tego tkliwego widoku, kiedy miłe dziewczynki z liczby dziatek uczęszczających do szkółki miejscowej, przybrane w godła niewinności, usypywały kwieciami drogę JEZUSOWI Miłośnikowi niewinnych dzieci...

Lube dziatki i dla was to pamiątka droga, tu w Kościele tak sobie drogę cnotami do BOGA.

Wielkie to nader i niczem nieopisane szczęście, spotkało mieszkańców *Mokotowa*, którzy poraz pierwszy bezwątowania od założenia tej osady, byli świadkami tak świętego obrzędu Religij! oby błogosławieństwo Kapłana wyrzeczone w Imieniu ZBAWCY obecnego w N. SAKRAMENCIE, spłynęło na nich i całą okolicę. Wrażenie jakiego doznaliśmy w tym dniu, pozostanie niczem niezatarte w sercu naszym! to nas powoduje do wyrzeczenia jeszcze: Cześć Wam zawsze hojnie wspomóżyciele Kościoła, cześć szanowny Kapłanie tyle gorliwy o chwa-

łę BOŻĄ, cześć wszystkim, którzy z troskliwością nążycie do powiększenia tej chwały! cześć wam tutaj na ziemi a nagroda w Niebie! — T. R.

Przez Najwyższy Rozkaz JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI: — Posunięci za wysługę lat, na Assessorów Kollegjalnych: Nadleśny Leśnictwa Wieluń w Guber: Warszawskiej *Milasiewicz*, ze starszeństwem. Z Radców Honorowych na Assessorów Kollegjalnych: P. o. Referentów w Kommissjah Rządowych: Spraw Wewnętrznych i Duchownych *Kossakowski* i *Szmiddecki*, i Sprawiedliwości *Puchalski*; Assessora Trybunału Cywil: Guber: Lubelskiej *Brodowski* i Prezydenta m. Łowicza (w Guber: Lubelskiej) *Malukiewicz*; Radca Prawny Rządu Guber: Lubelskiego *Jaszowski*, ze starszeństwem. — Na Radców Honorowych: P. o.: Pisarza Magazynu Solnego w Szczekocinie (Guber: Radomskiej) *Groblewski*, ze starszeństwem. — Z Sekretarzy Kollegjalnych: P. o., Naczelnika Wydz: w Rom: Rza: Sprawiedliwości *Nowiński*; Sekretarza Kancelarji X Departamentu Rządzącego Senatu *Kozietulski*; Naczelnika Ptu Radomskiego *Skierski*; w Rom: Rza: Spraw Wewnętrznych i Duchownych Referenta *Rutkowski*; Starszych — Buchhaltera *Strubiński* i Rachmistrzów *Nieprzecki* i *Bertholdi*; Sekretarza kl: 3ej *Poraziński*; Dziennikarza *Orlicki* i Adjunkta Archiwum *Muczynski*; Urzędników do szczególnych poruczeń przy Gubernatorach Cywilnych: Warszawskim *Trausolt* i Augustowskim *Sawicki*.

Przełożony Zgromadzenia XX. *Kapucynów Warszawskich*, ma sobie za obowiązek donieść łaskawym naszym Dobrodziejom i uczęszczającym na Nabożeństwo do tegoż Kościoła, iż od następującego Poniedziałku, Nabożeństwo odprawiać się będzie jak zwykle w pobożnych Kaplicach Śgo *KAJETANA* i Błogosławionego ANIOŁA, z przyczyny, iż cały Kościół potrzebuje wybielenia i niektórych reparacji, a z końcem b. m. odnowiony zostanie.

Urząd Loterji w Królestwie Polskiem. — W następstwie obwieszczenia swego z dnia 4/10 Maja r. b. o urządzić się mającej na korzyść *Warszawskiego* Towarzystwa Dobroczynności, wystawie brylantów i kosztowności, przez oddzielną loterję rozegrać się mających, Urząd Loterji podaje do publicznej wiadomości, iż wystawa ta, w gmachu Urzędu Loterji pod № 1319/21 przy ulicy *Nowy-Swiat*, na 1m piętrze, w dniu 11/23 b. m. otwartą zostanie, i codziennie zwiedzana być może od godziny 1ej do 7ej po południu. — Naczelnik Urzędu, Radca Dworu, Baron *Mengden*. Sekretarz Urzędu, Radca Honorowy, K. *Treu*.

JO. Xiążę *Trubecki*, Rzeczywisty Radca Stanu, Mistrz Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, wyjechał do *Parzya*.

JW. Jenerał-Lejtnant *Weseliński*, przyjechał z *Woronieża*.

Uczony Ojciec *Theiner*, Prefekt Archiwum *Watykanu*, za zezwoleniem Ojca Śgo, zajmuje się wydaniem w *Rzymie*, wszelkich aktów i dokumentów w *Koncylium Trydenckiego*, dotąd jeszcze nieogłoszonych. Dzieło to wyjdzie w 6ciu tomach in folio; trzy pierwsze tomy obejmą *Diarium* kompletne *Koncylium*, któremu jak wiadomo, przewodniczył nasz rodak Kardynał *Hozjusz*; trzy drugie, *Korrespondencje Nuncjusów Apostolskich*,



Monarchów, Biskupów i mnóstwo innych ważnych dokumentów.

W dniu 16 z. m. w Kościele Parafjalnym *Dukszańskim*, o mil 4 od *Wilna*, odbył się obrzęd 50-letniego Jubileuszu dostojęstwa Kapłańskiego, JW. JX. Józefa *Krukowskiego*, Kanonika Koadjutora i Kanclerza Katedry *Wileńskiej*, byłego Prowincjała Zakonu XX. *Piżarów*.

Dnia 4 b. m. w m. *Sandomierzu* w Kościele Ś. PAWŁA, odbył się obrzęd zaślubin W. Jana *Wolskiego*, Urzędnika Drogi Żelaznej, z Panną Honoratą *Pacewiczówną*, Córką b. Urzędnika Ptu *Sandomierskiego*.

Z powodu uczynionych nam zapytań co do kosztów przedpłaty mającego wyjść dzieła przez Hra: *Seweryna Uruskiego*, p. n. *Sprawa Włociańska*, donosimy, iż przedpłata na takowe wynosi rs. 4, za 4 tomy. Gdyby zaś wyszedł tom 5ty, wtedy jeden rubel więcej dopłacony zostanie. Po wyjściu zaś dzieła cena takowego do rs. 6 podniesioną będzie. Bliższe warunki można przejrzeć na końcu broszury wydanej przez tegoż Autora p. n. *Polemika o kwestji Włociańskiej*.

(A. n.) Nader smutnego doznaliśmy wrażenia, kiedy niespodzianie rozeszła się wiadomość o skonie ś. p. X. *Hieronima Zygardlewicz*, Proboszcza w m. *Jędrzejowie*, Kanonika Honorowego *Kieleckiego*, Sędziego Pokoju Okręgu *Jędrzejowskiego* i Opiekuna Szkół miejscowych. Wydał on się zesłłego miesiąca na pogrzeb młodszego swego Brata ś. p. X. *Pawła Zygardlewicz* do wsi *Koniemłoty*, nie przewidując, że tam i dla siebie grób przygotowuje; przejęty bowiem zbyt czynnym żalem, w drodze w m. *Kurozwękach* w dniu 7 tegoż miesiąca w 67 roku zakończył cnotliwe życie, pograżając w grubej żałobie serca swojej Familji, Parafjan, Przyjaciół, Znajomych i podwładnych. Z ciężkim smutkiem przyjęli oni ten cios mówiący im o utracie Człowieka-Kapłana, który z wysokim pojęciem swych obowiązków, przy gruntownej nauce i wielkiej zacności charakteru, w ciągu lat 42ch swego Kapłaństwa, głosił im: Słowo BOŻE, a w trudnych chwilach, z radością niósł pomoc i radę; otwierając zawsze każdemu swój dom, rękę i serce. Ś. p. X. *Hieronim*, pierwsze lat 12cie Kapłaństwa, przebył jako Kapelan b. Wojsk Polskich, zostawiając i z tej epoki kilka węzłów drogiej przyjaźni, która do skonu była mu ozdobą, zaszczytem i pociechą w strapieniach. Patrzyćem z uwielbieniem na piękne Twe czyny i pamięć o nich będzie dla mnie na zawsze ideałem szlachetności i poświęcenia, które same przez się dobitniej przemawiają do serca bliźnich niż wszelkie wzdobne słowa ubrane pochwałą. Wieczny spokój Twej duszy! — K.

Dzień 4 b. m. pokrył kirem grubej żałoby szanowną Rodzinę *Krukowskich*; w tym bowiem dniu opuściła docześnie Męża i Dzieci, ś. p. *Karolina* z *Trzebuchowskich Krukowska*, Małżonka zasłużonego Urzędnika Najwyższej Izby Obrachunkowej, pozostawiając głęboki żal w sercu niepokieszonego Męża, osieroconych Córek i Syna, a próżnię w skromnym kółku domowem, którego była ogniskiem i życiem; bo też ś. p. *Karolina*, nie błyszcząc na zewnątrz, jaśniała za to wszystkimi domowemi cnotami jako Żona, Matka, Pani i Obywatelka, spełniając obowiązki jakiej OPATRZNOŚĆ na nią włożyła, z których wywiązawszy się jako Chrześcijańska

Niewiasta, wskazała pozostałym Córkom godny naśladowania przykład. Spokój Jej duszy.

*Amalja-Karolina* z *Glazerów Gefroa*, Żona *Majstra Piekarskiego*, przeżywszy lat 23, po krótkiej słabości, onegdaj rozstała się z tym światem. W głębokim smutku pograżony Mąż, zaprasza *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Znajomych*, na wyprowadzenie zwłok, dziś, o godzinie 6tej po południu, z *Kaplicy Ewangelicko-Augsburgskiej*, na smętarz tegoż wyznania odbyć się mające.

W początkach b. m., ukończoną została w *Ciechocinku* budowa 6ciu sklepów, w których dla wygody osób zajeżdżających na kuracją, mogą być urządzone sklepy z książkami, garderobą, szkłem, porcelaną, herbata i t. p. Podaje się do wiadomości PP. *Przebiegierców*, że sklepy te w każdej chwili zajęte być mogą. Od wynajęcia jednego sklepu z alkierzem, Zarząd żądać będzie tylko po rs. 10 miesięcznie.

*Xięgarnia H. Natansona*, przy ulicy *Krakowskie-Przedmieście*, N° 442 na 1szem piętrze, przyjmuje prenumeratę na pismo czasowe w *Lipsku* wychodzące, pod napisem: *Illustrirte Zeitung*, r. 1857. Cena prenumeraty rocznie na numerów 52, rs. 9 kop: 60; półrocznie numerów 26, rs. 4 kop: 80.

W ogrodzie posesji Nr 1714b, do W. *Dym: Bławańskiego* należącej, a w *Alei Ujazdowskiej* położonej, wykończanym jest obecnie piękny nowy dom murywany, piętrowy.

Obecnie na ulicy *Leszno*, prowadzone są roboty około oświetlenia gazem, jak niemniej na ulicy *Czystej* i *Sto-Krzyżkiej*, oraz *Zgoda* i *Przechodniej*.

Właściciele *Ziemsy*, bawiący w *Warszawie*, zwiędzają sklep w domu *Towarzystwa Dobroczynności*, gdzie mieszczą się różne dzieła sztuki z alabastru *florenckiego* i marmuru. Przedmioty te mogą posłużyć za gościniec do przyozdobienia salonów dworów na prowincji, tak jak przyozdobiły już nie jeden w *Warszawie*.

*Towarzystwo P. Krosso*, dające widowiska w *Łowiczu*, na dzień jutrzejszy zapowiedziało ostatnie przedstawienie; po którym udaje się do m. *Łodzi*, zkąd ma zamiar przybyć do *Warszawy*. Młody gimnastyk, *P. Meergarté*, w tem towarzystwie bardzo jest chwalonym; jego zręczność, zwinność i lekkość można porównać do zręczności wiewiórki. *P. Krosso* w sile nie dorównywa *herkulesowi Rappo*. W obrazach zarzucono wybór niektórych mitologicznych.

Portret *Kompozytora Lazarew*, wystawionym został w składzie rycin *P. Dazziaro*.

Dowiadujemy się, że znany nasz skrzypek *Kazimierz Łada*, był mocno cierpiącym przez jakiś czas, na nerwową gorączkę. Obecnie zaś, mając się lepiej, Artysta ten wybiera się na kilka tygodni do *Ciechocinka*, a później za granicę.

*Wiesniaczki* z okolic *Warszawy*, sprzedają już po ulicach *niezapominajki* i *haber*. Z owoców okazały się *czereśnie*.

*Nowa metoda nauki pisania*, wydana przez *Adolfa Dietrich*, jest do nabycia na prowincji we wszystkich miastach Gubernjalnych; zaś w *Warszawie* w *xięgarniach* i w każdym składzie papieru. Skład główny w składzie papieru i rejestrów gospodarskich *Jana Rakoczy* przy ulicy *Wierzbowej*, w domu *Petyskusa* N° 473 lit: B, w *Warszawie*.



Kilka dni temu, przechadzający się po bulwarku nad *Wisłą*, zabawne mieli widowisko; dwóch *warchlaków*, uciekło z *Saskiej kępy* i wpraw zaczęły przepływać rzekę. Stróż tychże wieprzy wsiadł w łódkę i pracował nad tem, aby je wrócić do brzegu, lecz te przepłynąwszy całą *Wisłę*, powróciły do brzegu *Kępy* i widząc znowu zbliżającą się łódkę, zwróciły się do strony *Warszawy* i po raz drugi *Wisłę* przepłynęły. To się powtarzało razy kilka, przy śmiechu widzów, a ambarasie stróża, aż wreszcie same na ląd wyszły.

Urodzaje mają być tego roku bardzo piękne jak to nam donoszą z kilku miejsc w Gubernji *Płockiej* i *Radomskiej*.

Podana przez nas wiadomość o śmierci słynnego wionczelisty *Ignacego Mejera*, sprawdziła się niestety. Umarł on w *Nizzie* d. 29 Kwietnia r. b.

Dowiadując się, że położenie nieszczęśliwej kaleki *Józefy Sroczyńskiej*, w domu pod Nr 2697 zamieszkałej, stało się tem dla niej gorszem i boleśniejsem, że nawet nie może udać się do Świątyni *PANSKIEJ*, w którejby na łonie Religji czerpiąc ducha mocy i pociechy, mogła uczynić sobie toż położenie znośniejszem, albowiem wózek, w którym była wożoną, zupełnie się rozleciał; pragnę się przyczynić choć w części na sprawienie jej nowego wózka, i składam w Redakcji *Kurjera* rs. 1.— *W. Andr.*

Słońce znowu zaczyna po swojemu dopiekać i opalać białe twarzyczki; które chcąc się przeciwko temu zabezpieczyć, niech zajrzą do P. *Hoferta* w pałacu Nr 415, St. Hr: *Potockiego*, a znajdą tam rozliczny zbiór tak parasoli jak parasolek według najświeższej mody przysposobionych.

Nakładem składu nót *Karola Bernsteina*, przy ulicy *Miodowej* Nro 483, wyszła *Polka-Galop*, z najpiękniejszego tematu Opery *Cyganki, Balfego*, ułożona na fortepjan, przez R. *Zientarskiego*, i jest do nabycia we wszystkich składach nót w *Warszawie* i na prowincji po kop: 22<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

Xięgarnia G. *Sennewalda*, ma honor donieść, iż otrzymała dziełko P. *Anicherot*, p. t. *Wykład elementarnej muzyki*, tłómaczone z francuzkiego przez P. *Piotra Perkowskiego*. Dziełko to otrzymało upoważnienie od Uniwersytetu *Paryzkiego*. Cena k. 75.

Wczoraj orkiestra P. *Bilse*, między innemi dziełami muzycznymi, wykonała w obec licznie zebranych osób, *Mazura* p. n. *Hej ha!*, znanego kompozytora *Xcía K. Lubomirskiego*. Dziś orkiestra ta gra w ogrodzie *Saskim* na zabawie kwiatowej na korzyść biednych.

Kurs wczorajszyszy: za pół-imperjały, żądają rs. 5 kop: 16<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; za obligi *Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 86 kop: 62, dają rs. 86 kop: 12, wartość kuponu kop: 87<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; za listy zastawne IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 52, dają rs. 14 kop: 49, wartość kuponu kop: 29<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; za *Rossyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, dają rs. 106 kop: 6; z r. 1855, dają rs. 107 kop: 7; wartość kuponu kop: 93<sup>1</sup>/<sub>18</sub>.

Jutro w ogrodzie Pani *Ohm*, za *Wolskiemi* rogatkami, od godziny 4tej z południa, grać będzie orkiestra *Warszawska*, pod dyрекcją P. *Jacobi*, a między innemi wykona kujawiaka: *Od komina* (Rajczaka).

Złożono w Redakcji *Kurjera* od K. D. rs. 1 kop: 5, i od Jul: M. z *Siedlec* rs. 1, na urządzenie konduktora

nad *Kościółem Czestochowskim*.—Od A. J. S. rs. 2 dla wdowy *de Tournelle* z 5ciorgiem dzieci.— Za papieros wypalony na wyścigach, od R. rs. 1, dla Instytutu morzan: dzieci.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani zostali: po Kom: *Damy i Huzary*, *Pani Kurcuzsz* i *Pań Bogusławski*.

ANGLJA. Londyn, 15go Czerwca.— Wczoraj wieczorem przybył z *Portsmouth* do *Londynu* Arcy-Xię *Ferdynand-Maxymiljan* Austrjacki, Namiestnik *Lombardzko-Wenecki*.— Królowa objawiła Ministrowi wojny, iż zamiarem jej jest w dniu 26 Czerwca osobiście rozdać *Ordery Wiktorji*, ustanowione dla nagrodzenia waleczności. Z tego powodu postanowiono, iżby uroczystość ta nie odbywała się na placu musztry przed koszarami gwardji, jak to początkowo zamierzano, ale w *Hyde-Parku*, gdzie liczniejsza publiczność zebrać się będzie mogła.— Podatek dochodowy przyniósł w *Anglii* r. z. 15,261,522 funt: szt.: Z tej summy przypada na *Anglję* i *Walję* 13,942,795 funt: szterl.; na *Szkocję* 1,318,727 funt: szt.; a najmniej, bo 1,283,936 funt: szt.: na *Irlandję*.— Z wykazów Parlamentowi złożonych dowiadujemy się, że korsarze z wybrzeża *Riff*, od 1846 do 1856 r., zabrali 8 statków *angielskich*, wartujących wraz z ładunkiem do 11,000 funt: szterl.: Z tych, stratę jednego wynagrodził Cesarz *Marokański* zapłatą 3,278 funt: szt.; a drugi wykupić zdołano za 88 funt: szt.: (N. Pr: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 15 Czerwca.— Cesarz *Napoleon* zamierza korzystać z pobytu swego w obozie pod *Chalons*, i odwiedzić dwór *Badeński*.— Rząd *Francuzki* postanowił odwołać P. *Beclard*, swego Konsula z *Bukarestu*.— Słychać, iż Rząd *Grecki* pragnie mianować swym Posłem w *Paryżu* Jenerała *Maurocordatos*.— Z *Indji* miały tu nadejść dość niepokojące doniesienia, a mianowicie, iż z powodu buntu, rozwiązać musiano znowu dwa pułki *kirasjerów* z armji *Bengalskiej*.— (Schl: Zeit:).

Ze trzech stron *Francji* nadchodzą doniesienia o najpomyślniejszych urodzajach. Ostatnie deszcze wywarły pomyślny wpływ na roślinność.— Słynna *Artystka* dramatyczna *Brohan* wróciła do *Paryża*.— Nowy Dyrektor banku P. *Germiny*, dziś złożył w pałacu *St. Cloud* przysięgę przepisaną w ręce Cesarza, w obec Ministrów *Roucher* i *Abbatucci*.— Z kandydatów opozycji do *Ciała Prawodawczego*, najwięcej widoków utrzymania się przy wyborach w *Paryżu* ma Jenerał *Cavaignac*.— Dziś jest u *Rossiniego* wieczór, na którym ma się znajdować znauy *Douglas Hume*, a to celem przekonania o swej władzy wielu przeciwników *magnetyzmu*.— Nowo-mianowani Senatorami, Prefekci *Sekwany* i policji, *Hausmann* i *Pietri*, są pozostawieni przy dotychczasowych obowiązkach. (In: Bel:).

Powrót Hr: *Morny* przyczyni się zapewne do znacznego ruchu w dyplomacji. Słychać iż Pan *Moustier* przeznaczony jest na *Ambassadora* do *Petersburga*, a w jego miejsce do *Berlina* pójdzie z *Bruzelli* P. *Ferdynand Barroi*. P. *Benedetti*, były sprawujący interesa w *Konstantynopolu*, ma objąć Poselstwo przy *Dworze Belgijskim*. Nominacje te jednak mogą uleść zmianom, zwłaszcza, że powrót Hr: *Morny* nie nastąpi tak prędko jak głoszone początkowo.— D. 10 Lipca, Xiążę *Napoleon*



ma się udać do *Manchester* na wystawę i odwiedzić Królową *Angielską* na wyspie *Wight*. — Cesarz oglądał dziś wystawę sztuk pięknych. Głoszono tu o wypadku jaki miał spotkać J. C. Mość. Rzecz się miała następuje: Cesarz sam odbywał próbę na przenośnej drodze żelaznej z *Villeneuve-de-l'Etang* do *St. Cloud*, i kierował lokomotywą, która puszczona z góry zbyt szybko wyszła z relsów. Żaden jednak wypadek nieszczęśliwy nie miał miejsca. (In: Bel:).

**NIEMCY.** *Lubeka, 15go Czerwca.* — Xiążę *Oskar* Szwedzki przybył tu dziś rano, wraz z Małżonką, a w południe odpłynął do *Szwecji*, na oczekującym go parostatku. (St: Anz:).

*Ems, 12go Czerwca.* — Dziś wieczorem przyjechała *J. C. W. W. Xiężna ALEXANDRA JÓZEFÓWNA*, i zajęła mieszkanie w domu Xiążęcym, *Panorama* zwanym. (Schl: Ztg).

*Drezno, 16go Sycznia.* — Nadeszła tu wiadomość telegraficzna z *Florencji*, iż wczoraj zmarła tam *Siostra W. Xiężna Toskańskiego*, Arcy-Xiężna *Marya Luiza*, urodzona 1798 r. (Schl: Zeit:).

**TURCJA.** *Konstantynopol, 5go Czerwca.* — *Porta* udzieliła podobno *Kajmakanom Mołdawji i Wołoszczyzny* instrukcje, w duchu konferencji odbytych tu 1go Czerwca, z Reprezentantami *Mocarstw.* — Z *Persji* donoszą, że w skutku opróżnionych przez wojnę *kass*, Rząd postanowił nałożyć nowy podatek na dobra nieruchome. Nałożono także rodzaj kontrybucji na miasto *Tabris* i prowincję *Adzserbidszan.* (St: Anz:).

**WŁOCHY.** *Turyń, 11go Czerwca.* — Izby *Sardyńskie*, najprzód odroczone, a obecnie zamknięte zostały. (St: Anz:).

*Bolonja, 13go Czerwca.* — Nadzwyczajny Poseł *Piemontcki* przy *Dworze Toskańskim*, *Konsul Buoncompagni di Montebella*, przywiózł tu *Ojcu Smu* własnoręczny list swego *Monarchy*, oraz oświadczenie należnego hołdu. (St: An:).

*Florencja, 13go Czerwca.* — Według podania *Momitoro Toskańskiego*, przy pożarze w teatrze *Liworneskim* straciło życie 62 osób, a 88 poranionych zostało. (Schl: Ztg).

**PRZYJECHALI DO WARSZAWY.**

*Borkowski Józ:* Ob: z *Pękosławic* nr 584; *Chłudzińscy Iga:* i *Alotzy* Ob: z *Witehska* nr 414; *Dmochowski Alex:* Ob: z *Burcza* nr 584; *Jarmund Kazi:* Ob: z *Mierzyce* nr 2678; *Karski Alex:* Ob: z *Stronca* nr 414; *Luszczewski Mich:* Ob: z *Jeżowa* nr 584; *Mężyński Piotr* Ob: Gu: z *Wołyńskiej* nr 1245; *Ordęga Jan* Ob: z *Goniwilka* nr 570; *Zawistowski Iga:* Oby: z *Gub: Grodzińskiej* nr 570. — *Bogdanow Poruczn:* z *Gub: Orłowskiej* nr 2673; *Jackowski Józ:* Sędz: *Pokoju* z *Glinojcka* nr 584; *Iwanicki Miko:* Ob: z *Ogrodzieńca* nr 584; *Pieniążek Wojc:* Oby: z *Lubudzie;* *Sołtykow Mich:* Ob: z *Moskwy.*

*Wyjechali:* *Gustowski Leop:* Ob: do *Soboty;* *Ruczewski Hiero:* Ob: do *Rybieńka;* *Marylski Eust:* Sędz: *Pokoju* do *Xiążenic.* — *Doliwa Adolf* Ob: do *Rumelska;* *Fanschawe Edw:* Ob: do *Lublina;* *Koisiewicz Jan* Dok: do *Brześcia Lit.*

*Przyjechali koleją żelazną:* *Alfton Rad: Stanu, Naczel: Kalisk: Celnego Okrę:* z *Kalisza* nr 414; *Elsner Jan-Gotfrid Radea Ekonom:* Pruski z *Wrocławia* nr 414; *Pegot Eug: Kup:* z *Paryża* nr 414. — *Galle Alex:* Ob: z *Paryża* nr 2449; *Rzewuski Leon* Oby: z *Krakowa* nr 1254; *Schefranek Sidonia* *Modojarka* z *Wiednia* nr 603.

**DONIESIENIA.**

*Nagrody Rs. 10.* — Między *Wiszniewem* a *Lukowem*, zgubiony został **PUGILARES**, w którym między innymi notatkami,

znajdowało się do 45 rs. papierkami, i 4 kupony od *List: Zastaw;* tudzież *Matka BOZKA* *Poczajowska* na atlasie, *Umowa Rejentalna*, i kilka *Biletów Loteryjnych.* Znalazca chce uwiadomić o miejscu swego zamieszkania *Dziedzica wsi Chmielowa W. Romanowskiego* przez *Parzew,* lub w *Warszawie* przy *ulicy Wilejskiej* Nr 1740. Co do przedmiotów zagubionych, stosowne ostrzeżenia poczynione zostały.

*Dobra Popowo Borowe lit: R., w Gub: Płockiej Pow: i Okręgu Pultuskim, Parafji Nasielskiej, wiorst 35* od *Warszawy,* przy *trakcie Mławskim* położone, do *SSrów Majer* należące, d. 15/27 *Czerwca* r. b. o godz: 5 z południa, sprzedane zostaną w drodze *działów* przez publiczną licytację. Licytacja zacznie się od sumy rs. 3860 k. 80. Zbiór objaśnień i warunków przejrzyć można u *Pisarza Try: Cyw: Warsz: Wydz: II,* lub u *Maderskiego Patrona,* sprzedają dyrygującego, pod Nr 309 zamieszkałego.

**UWIADOMIENIE.** — Wyrokiem *Trybunału Cywilnego Gubern: Warszawskiej* w *Warszawie* dnia 9 (21) *Maja 1855* r. ocznie zapadłym, a w dniu 6 (18) *Czerwca 1855* r. doręczonym, już prawomocnym, i do *Xięgi Wieczystej* wniesionym, *Wilhelmowi Antoniemu Hr: Lüttichau* zarząd nad majątkiem żony *Anny Elżbiety z Treskow Hr: Lüttichau,* a w szczególności zarząd *dochodami dóbr Rzezewo* w *Okręgu Kowalskim Gubernji Warszawskiej* położonych, odjęty został; zatem zawiadaniom wszystkim, żądoby z mężem podpisane *Wilhelmem Antonim Lüttichau* w żadne umowy nie wchodzili, w kupno produktów z *rzeczonych dóbr, Inwentarzy, lasu* lub *wydzierzawienie dóbr, paktu krów* albo *propinacji* nie oddawali się, tem samem *pożyczek* mu nie czynili, gdyż *takowych* *placić* nie będą i *odtąd* sama jako *właścicielka dóbr,* zarząd *prowadzić* będą, a *nawet* z *plenipotencji* przez *męża* mi w dniu 4 i 13 *Lipca 1854* r. udzielonych, *korzystać* nie mam potrzeby. — *Rzezewo* dnia 13 *Czerwca 1857* r. — *Eliza Hrabina de Lüttichau,* z *domu Treskow.* — *Józef Karpiński Patron.*

**WÓJT GMINY RUDZIENKO,** (*Jaźwińskiego*). Podaje do publicznej wiadomości, że na *żądanie Opieki* *nieletnich* *dzieci* po *niegdy Robercie* i *Korneli Małżonkach Gowenlock* pozostałych, i na *zasadzie* *upoważnienia* *Jaśnie Wielmożnego Rady* *Stanu* *Prezesa Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej* w *Warszawie,* za N° 4641 *wydanego,* w *Osadzie Dobre* zwanej w *Okręgu i Powiecie Stanisławowskim, Gubernji Warszawskiej,* dnia 12 (24) *Czerwca* r. b., to jest w *sam dzień* *Sgo Jana Chrzeciela,* od *godziny* *Sej* *rano* i *dni* *następnych* od *teżej* *godziny,* *sprzedawane* będą przez publiczną licytację za *gotowe* *pieniądze* *należym* *placić* się *mające,* *wszystkie* *Ruchomości* *należące* *do* *spadku* *po* *niegdy Robercie* i *Korneli Małżonkach Gowenlock,* a *mianowicie:* *Inwentarz żywy,* to jest: *Krowy, Buchaj, Woły* *robocze, Jakowizna, Rozy, Konie, Trzoda* *chlewna, Drób, Srebro, Szkło, Porcelana, Meble, Sprzęty* *kuchenne, Garderoba, Bielizna, Sprzęty* *gospodarskie, Bryki, Wozy, Zaprzęgi* i *wszelkie* *tym* *podobne* *przedmioty* *do* *gospodarstwa* *większego* i *mniejszego,* oraz *codziennego* *użytku* *służące.* — *J. Minczewski.*

**WIEŚ KISIELEWO** z *folwarkiem* *Michalkowo,* *mające* *rozległości* *w* *ogóle* *dziesiątyn* *322* *sążenów* *2052* (*w* *16* *miary* *nowo-polskiej* *21*) w *Powiecie* *Mławskim* *Gubernji Płockiej* *położona,* z *glebą* *ziemi* *w* *połowie* *pszenną* *w* *połowie* *żytną,* z *łąką* *nad* *rzeką* *Sierpieńca,* i z *lasem* *dziesiątyn* *65* *sążenów* *1430* *obejmującym,* od *m. Sierpca* *wiorst* *7,* od *m. Plocka* *wiorst* *28* *odległą* w *której* *zaprowadzone* *jest* *gospodarstwo* *plodozmienne,* z *budowlami* *w* *dobrym* *stanie* i z *nowym* *Wiatrakiem,* za *rs. 18,000* *jest* *do* *sprzedania.* *Blizsza* *wiadomość* *na* *gruncie* *u* *Właściciela* *lub* *w* *Warszawie* *w* *mieszkaniu* *Gizińskiego* *Urzędownika* *pod* *Nrem* *1857* *przy* *ulicy* *Zakroczyńskiej,* *na* *2m* *piętrze.*

Dziś rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe ciepła stopni 16. Dziś rano wysokość wody na *Wile* stop 13 cali 3. (podnosi się).  
**TEATR WIELKI.** Dziś, stosownie do pogody. — Jutro, *Żydówka*.  
**TEATR ROZMAITOŚCI.** Jutro, *Iszy* *raz Pani Andrzejowa.* — *Marya* *Mulatka.*

Jutro, w *Zakładzie* *Gastronomicznym* *przy* *ul. Trębackiej,* *w* *domu* *d. Grassowa* *Nr 642,* *na* *Śniadanie:* **Flaki** i *Pieczęń* *z* *rozn.*

Do dzisiejszego *Kurjera* dołącza się **PLAN** do 90 *Loterji* *Klas:*